



Datum
2020-10-02
Adress

Yttrande

Diarienummer
SN-2020-1221

Till
Medborgare

Malmöinitiativ övervakningskameror på lekplatser i Malmö Stad

Service-nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Service-nämnden vill tacka medborgaren för initiativet. I dagsläget anser service-nämnden att det inte är aktuellt att sätta upp kameror på lekplatserna utifrån den gällande lagstiftningen. Service-nämnden arbetar förebyggande mot vandalisering till exempel genom regelbundna tillsyner, god belysning på lekplatserna och genom att klippa buskage för att öka insynen.

Yttrande

Service-nämnden vill tacka dig för dina synpunkter och engagemang.

Service-nämnden ansvarar för de lekplatser som ligger på de kommunala förskolorna och skolorna. Totalt handlar det om 255 förskolor och skolor. Allmänheten får vara på lekplatserna efter verksamhetstid. Övriga lekplatser som ligger på allmän platsmark, till exempel i parker ansvarar tekniska nämnden för.

Enligt kamerabevakningslagen (2018:1220) krävs det tillstånd från Datainspektionen för kamerabevakning för platser som allmänheten har tillträde till. Det ställs mycket höga krav för att Datainspektionen ska anse att syftet med kamerabevakningen väger tyngre än den enskildes integritet. Det måste finnas ett reellt, väldokumenterat problem på platsen så kommunen kan inte sätta upp en kamera i rent förebyggande syfte. Kommunen måste även ha undersökt andra alternativ. Varje enskild lekplats kräver ett enskilt tillstånd från Datainspektionen för kamerabevakning. Service-nämndens erfarenhet är att chansen att få tillstånd för kamerabevakning på en lekplats är låg.

Service-nämnden arbetar förebyggande mot vandalisering på lekplatser på olika sätt. Till exempel så anpassar vi utemiljön till genom att ha god belysning på lekplatserna och genom att klippa buskage för att öka insynen. Verksamheterna som använder lekplatserna varje dag felanmäler också eventuell vandaliseringen. Utöver det har service-nämnden också

väktarbevakning. Vi gör också regelbundna tillsyner av lekplatserna. När vi upptäcker vandalisering på lekplatsen återställer vi det så snabbt som möjligt.

Servicenämnden samarbetar och har dialog med polisen gällande vandalisering av lekplatser.

Ordförande

Jan Olsson (S)

Nämndsekreterare

Johanna Beckmann

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]